
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 16,057,528 7,895,455 8,162,073

국          9,088,934 1,482,049 7,606,885

분            207,694 207,694 0

도            911,185 889,859 21,326

시          5,849,715 5,315,853 533,862

지역사회복지기반 구축 11,797,580 3,141,891 8,655,689

국          9,064,595 1,457,710 7,606,885

분            207,694 207,694 0

도            590,576 388,080 202,496

시          1,934,715 1,088,407 846,308

사회복지 정책 지원 2,439,535 1,149,621 1,289,914

국          1,590,171 678,131 912,040

분             50,518 50,518 0

도            181,192 95,001 86,191

시            617,654 325,971 291,683

공익근무요원 보상금 136,600 146,600 △10,000

분             50,518 50,518 0

시             86,082 96,082 △10,000

301 일반보상금 136,600 146,600 △10,000

분             50,518 50,518 0

시             86,082 96,082 △10,000

09 공익근무요원보상금 136,600 146,600 △10,000

  ○봉사분야 공익근무요원 보상               136,600            146,600         △10,000

    ▷중식비               128,600            138,600         △10,000  경정 128,600,000원

분             46,743 46,743 0

시             81,857 91,857 △10,000

지역사회서비스혁신사업 1,255,261 966,061 289,200

국            881,171 678,131 203,040

도            112,101 86,253 25,848

시            261,989 201,677 60,312

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1 일반수용비                 1,000                  0            1,000

    ▷지역사회서비스혁신사업 사무관리비 (사전
      사용)                 1,000                  0            1,000        1,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 1,000                  0            1,000

    ▷지역사회서비스혁신사업 공공요금 (사전사
      용)                 1,000                  0            1,000        1,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

307 민간이전 1,247,261 960,061 287,200

국            873,171 672,131 201,040

도            112,101 86,253 25,848

시            261,989 201,677 60,312



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,247,261 960,061 287,200

  ○지역사회서비스혁신사업
            1,247,261            960,061          287,200      경정 1,247,261,000원

국            873,171 672,131 201,040

도            112,101 86,253 25,848

시            261,989 201,677 60,312

지역사회서비스 청년사업단 지원사업 1,010,714 0 1,010,714

국            709,000 0 709,000

도             60,343 0 60,343

시            241,371 0 241,371

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국              4,500 0 4,500

03 행사운영비 4,500 0 4,500

  ○지역사회서비스 청년사업단 워크샵
                4,500                  0            4,500      4,500,000원 * 1식

국              4,500 0 4,500

301 일반보상금 500 0 500

국                500 0 500

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○지역사회서비스 모니터단 교육
                  500                  0              500      500,000원 * 1식

국                500 0 500

307 민간이전 1,005,714 0 1,005,714

국            704,000 0 704,000

도             60,343 0 60,343

시            241,371 0 241,371

05 민간위탁금 1,005,714 0 1,005,714

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 (사전사
    용)             1,005,714                  0        1,005,714      1,005,714,000원 * 1식

국            704,000 0 704,000

도             60,343 0 60,343

시            241,371 0 241,371

저소득취약계층지원 4,125,773 679,843 3,445,930

국          3,322,000 247,000 3,075,000

도            225,830 109,525 116,305

시            577,943 323,318 254,625

긴급복지 507,500 308,750 198,750

국            406,000 247,000 159,000

도             30,450 18,525 11,925

시             71,050 43,225 27,825

301 일반보상금 507,500 308,750 198,750

국            406,000 247,000 159,000

도             30,450 18,525 11,925

시             71,050 43,225 27,825

01 사회보장적수혜금 507,500 308,750 198,750

  ○긴급복지 (사전사용)               507,500            308,750          198,750  경정 507,500,000원

국            406,000 247,000 159,000



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,450 18,525 11,925

시             71,050 43,225 27,825

한시생계보호사업 3,247,180 0 3,247,180

국          2,916,000 0 2,916,000

도            104,380 0 104,380

시            226,800 0 226,800

301 일반보상금 3,247,180 0 3,247,180

국          2,916,000 0 2,916,000

도            104,380 0 104,380

시            226,800 0 226,800

01 사회보장적수혜금 3,247,180 0 3,247,180

  ○2009년 한시생계보호사업 (사전사용)
            3,247,180                  0        3,247,180      3,247,180,000원 * 1식

국          2,916,000 0 2,916,000

도            104,380 0 104,380

시            226,800 0 226,800

부랑인(노숙인)보호 4,744,753 824,908 3,919,845

국          4,090,037 470,192 3,619,845

분            154,176 154,176 0

도            165,554 165,554 0

시            334,986 34,986 300,000

사회보건복지시설 개량사업(부랑인시설) 3,919,845 0 3,919,845

국          3,619,845 0 3,619,845

시            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 3,919,845 0 3,919,845

국          3,619,845 0 3,619,845

시            300,000 0 300,000

01 시설비 3,919,845 0 3,919,845

  ○ 원주시립복지원 신축비 및 토지매입비
            3,919,845                  0        3,919,845      3,919,845,000원*1식

국          3,619,845 0 3,619,845

시            300,000 0 300,000

국가 보훈 관리 및 지원 502,616 442,616 60,000

도             33,450 33,450 0

시            469,166 409,166 60,000

보훈 선양 사업 추진 502,616 442,616 60,000

도             33,450 33,450 0

시            469,166 409,166 60,000

6.25 참전 기념탑 건립 140,000 80,000 60,000

도             30,000 30,000 0

시            110,000 50,000 60,000

402 민간자본이전 140,000 80,000 60,000

도             30,000 30,000 0

시            110,000 50,000 60,000

01 민간자본보조 140,000 80,000 60,000

  ○한국전 UN 프랑스군 원주지구 전투 전적비 건
    립                60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식



부서: 주민생활지원과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육복지 확충 3,089,065 3,692,964 △603,899

도            250,846 432,016 △181,170

시          2,838,219 3,260,948 △422,729

교육지원 3,089,065 3,692,964 △603,899

도            250,846 432,016 △181,170

시          2,838,219 3,260,948 △422,729

셋째아 이상 자녀 고등학교 수업료 지원 317,637 921,536 △603,899

도             95,291 276,461 △181,170

시            222,346 645,075 △422,729

301 일반보상금 317,637 921,536 △603,899

도             95,291 276,461 △181,170

시            222,346 645,075 △422,729

01 사회보장적수혜금 317,637 921,536 △603,899

  ○셋째아 이상 자녀 고교생 수업료 지원
              317,637            921,536        △603,899      경정 317,637,000원

도             95,291 276,461 △181,170

시            222,346 645,075 △422,729

재무활동(주민생활지원과) 225,577 175,294 50,283

보전지출 225,577 175,294 50,283

보조금반환 225,577 175,294 50,283

802 반환금기타 225,577 175,294 50,283

01 국고보조금반환금 109,533 109,283 250

  ○08년도 지역사회서비스혁신사업 이자수입 추
    가반납                   250                  0              250      249,526원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,044 66,011 50,033

  ○2006 원어민교사 주택전세금 사용잔액 반납
               50,000                  0           50,000

  ○08년도 지역사회서비스혁신사업 이자수입 추
    가반납                    33                  0               33

      50,000,000원 * 1식

      32,082원 * 1식


